
  
Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna 

DECRETO DE ALCALDÍA 
- Vista la concesión de subvenciones por el órgano competente. 
- Examinada por la Intervención municipal la Justificación de subvenciones anteriores. 
- Constatada la no concurrencia de prohibiciones o incompatibilidades de acuerdo con la normativa 
aplicable (Ley 38/2003 de 17 de noviembre General de Subvenciones, Ley 10/2006 de 17 de julio de 
Subvenciones de Cantabria y Real Decreto 887/2006 de 21 de julio por el que se aprueba el Reglamento de 
la Ley General de Subvenciones.) 
- Acreditada por la Intervención la existencia de crédito presupuestario. 
- En uso de las atribuciones que me confiere el artículo 185 del RD Leg 2/2004, de 5 de marzo, por el que 
se aprueba el texto refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales y el art. 21 de la Ley de la Ley 
7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local, por medio del presente, 
HE RESUELTO: 
UNICO: Aprobar el reconocimiento y pago de las siguientes obligaciones: 

RELACION Nº 2017/RT-05/000109 QUE SE PRESENTA PARA SU APROBACIÓN 
Órgano Aprobación: Alcaldía  

Fecha de Relación: 27/04/2017 
       

    
 Nº: 1. Fecha: 27/04/2017 Tipo Operación: ADO   
 

  
 

 Tercero:    
NIF: 

 ASOCIACION COMERCIANTES Y EMPRESARIOS DEL VALLE DE BUELNA 
G39343199 

 

 

 Descripción:   Subvención Fiesta del Comercio Guerras Cántabras; Concurso de Escaparates de 
Navidad 

 

 Partida (s):         2017.4320.48010  A Familias e Instituciones sin fines de lucro--promocion comercio 
local   

 

 
 

 

 IMPORTES  
 Presupuestario: 1.500,00 IVA: 0,00 Total: 1.500,00    
 Descuentos: 0,00   Líquido: 1.500,00  
        

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       

    
 Nº: 2. Fecha: 27/04/2017 Tipo Operación: ADO   
 

  
 

 Tercero:    
NIF: 

 GRUPO DE DANZAS ENTREMONTAÑAS 
G39411764 

 

 

 Descripción:   Subvención Baile al Santo; San JuanCorrales; Día de Cantabria en Cabezón; Nuestra 
Señora de la Cuesta; Santa Cecilia; San Pedro en Pedredo; Intercambio con Grupo; La 
Cruz en Potes 

 

 Partida (s):         2017.3380.48063  A Familias e Instituciones sin fines de lucro- Otras fiestas locales    
 

 
 

 IMPORTES  
 Presupuestario: 2.300,00 IVA: 0,00 Total: 2.300,00    
 Descuentos: 0,00   Líquido: 2.300,00  

        
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
      

    
 Nº: 3. Fecha: 27/04/2017 Tipo Operación: ADO   
 

  
 

 Tercero:    
NIF: 

 ASOCIACION CULTURAL PEÑA GEDIO BANDA DE GAITAS 
G39687181 

 

 

 Descripción:   Subvención 'Clases de Folclore; Trajes Regionales; Instrumentos Viajes; Mantenimiento 
de Ropa e Instrumentos 

 

 Partida (s):         2017.3380.48063  A Familias e Instituciones sin fines de lucro- Otras fiestas locales    
 

 
 

 IMPORTES  
 Presupuestario: 2.600,00 IVA: 0,00 Total: 2.600,00    
 Descuentos: 0,00   Líquido: 2.600,00  
        

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Página 2 / 5 

 
      

    
 Nº: 4. Fecha: 27/04/2017 Tipo Operación: ADO   
 

  
 

 Tercero:    
NIF: 

 ASOCIACION DE GAITAS LA JHILA 
G39644646 

 

 

 Descripción:   Subvención Marcha Luchamos por la Vida; Residencia Las Anjanas; Fiesta en San 
Ramón; Magosta en Juan XXIII; Monte Brazo; Santa Cecilia; Fiestas de San Juan  

 

 Partida (s):         2017.3380.48063  A Familias e Instituciones sin fines de lucro- Otras fiestas locales    
 

 
 

 IMPORTES  
 Presupuestario: 500,00 IVA: 0,00 Total: 500,00    
 Descuentos: 0,00   Líquido: 500,00  
        

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       

    
 Nº: 5. Fecha: 27/04/2017 Tipo Operación: ADO   
 

  
 

 Tercero:    
NIF: 

 ASOCIACION DE VECINOS ENTREMONTAÑAS 
G39028436 

 

 

 Descripción:   Subvención Homenaje a los mayores San Juan  
 Partida (s):         2017.3380.48063  A Familias e Instituciones sin fines de lucro- Otras fiestas locales    
 

 
 

 IMPORTES  
 Presupuestario: 1.500,00 IVA: 0,00 Total: 1.500,00    
 Descuentos: 0,00   Líquido: 1.500,00  
        

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       

    
 Nº: 6. Fecha: 27/04/2017 Tipo Operación: ADO   
 

  
 

 Tercero:    
NIF: 

 ASOCIACIÓN PEÑA JUAN XXIII 
G39791785 

 

 

 Descripción:   Subvención San Ramón; Magosta San Juan XXIII  
 Partida (s):         2017.3380.48063  A Familias e Instituciones sin fines de lucro- Otras fiestas locales    
 

 
 

 IMPORTES  
 Presupuestario: 1.450,00 IVA: 0,00 Total: 1.450,00    
 Descuentos: 0,00   Líquido: 1.450,00  

        
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
      

    
 Nº: 7. Fecha: 27/04/2017 Tipo Operación: ADO   
 

  
 

 Tercero:    
NIF: 

 ESCUELA FOLCKLORE CORRALES DE BUELNA 
G39808183 

 

 

 Descripción:   Subvención Enseñanza Tradicional; Santa Cecilia; San Juan; Residencias Ancianos  
 Partida (s):         2017.3380.48063  A Familias e Instituciones sin fines de lucro- Otras fiestas locales    
 

 
 

 IMPORTES  
 Presupuestario: 1.100,00 IVA: 0,00 Total: 1.100,00    
 Descuentos: 0,00   Líquido: 1.100,00  
        

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
      

    
 Nº: 8. Fecha: 27/04/2017 Tipo Operación: ADO   
 

  
 

 Tercero:    
NIF: 

 AGRUPACION SOCIO CULTURAL LOS PAPIS 
G39411541 

 

 

 Descripción:   Subvención Carnaval-Marzas; Patinetes; Comida Popular; Concurso de Tortillas; Ollas 
Ferroviarias; Magosta; Ollas Cáncer; Donación Cáritas; Colaboración Cabalgata y 
Triatlón, Balonmano 

 

 Partida (s):         2017.3380.48063  A Familias e Instituciones sin fines de lucro- Otras fiestas locales    
 

 
 

 IMPORTES  
 Presupuestario: 6.900,00 IVA: 0,00 Total: 6.900,00    
 Descuentos: 0,00   Líquido: 6.900,00  
        

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Página 3 / 5 

 
      

    
 Nº: 9. Fecha: 27/04/2017 Tipo Operación: ADO   
 

  
 

 Tercero:    
NIF: 

 ASOCIACION ANTIGUOS ALUMNOS LA SALLE 
G39011291 

 

 

 Descripción:   Subvención Fiesta Patronal; Festividad del Centro; Actividades Bolísticas; Sellos 
Circulares 

 

 Partida (s):         2017.3380.48063  A Familias e Instituciones sin fines de lucro- Otras fiestas locales    
 

 
 

 IMPORTES  
 Presupuestario: 450,00 IVA: 0,00 Total: 450,00    
 Descuentos: 0,00   Líquido: 450,00  
        

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       

    
 Nº: 10. Fecha: 27/04/2017 Tipo Operación: ADO   
 

  
 

 Tercero:    
NIF: 

 TRIGUERO RASILLO , ALICIA 
13925649T 

 

 

 Descripción:   Subvención Concierto Fin de Curso Escuela Municipal de Música.  
 Partida (s):         2017.3380.48063  A Familias e Instituciones sin fines de lucro- Otras fiestas locales    
 

 
 

 IMPORTES  
 Presupuestario: 1.605,00 IVA: 0,00 Total: 1.605,00    
 Descuentos: 0,00   Líquido: 1.605,00  
        

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       

    
 Nº: 11. Fecha: 27/04/2017 Tipo Operación: ADO   
 

  
 

 Tercero:    
NIF: 

 PEÑA CULTURAL Y DEPORTIVA LA RUEDA 
G39210067 

 

 

 Descripción:   Subvención Fiestas de la Rueda; Magosta  
 Partida (s):         2017.3380.48063  A Familias e Instituciones sin fines de lucro- Otras fiestas locales    
 

 
 

 IMPORTES  
 Presupuestario: 1.840,00 IVA: 0,00 Total: 1.840,00    
 Descuentos: 0,00   Líquido: 1.840,00  

        
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
      

    
 Nº: 12. Fecha: 27/04/2017 Tipo Operación: ADO   
 

  
 

 Tercero:    
NIF: 

 PEÑA C. D. LOS REMEDIOS DE COO 
G39076880 

 

 

 Descripción:   Subvención Fiestas Tradicionales; Festival Folk; Magosta (2da Fiesta Local)  
 Partida (s):         2017.3380.48063  A Familias e Instituciones sin fines de lucro- Otras fiestas locales    
 

 
 

 IMPORTES  
 Presupuestario: 5.440,00 IVA: 0,00 Total: 5.440,00    
 Descuentos: 0,00   Líquido: 5.440,00  
        

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
      

    
 Nº: 13. Fecha: 27/04/2017 Tipo Operación: ADO   
 

  
 

 Tercero:    
NIF: 

 SOCIEDAD CULTURAL DEPORTIVA GEDIO 
G39010343 

 

 

 Descripción:   Subvención Fiesta San Roque; San Román; Magosta Castañón; Arrastre San Juan   
 Partida (s):         2017.3380.48063  A Familias e Instituciones sin fines de lucro- Otras fiestas locales    
 

 
 

 IMPORTES  
 Presupuestario: 8.090,00 IVA: 0,00 Total: 8.090,00    
 Descuentos: 0,00   Líquido: 8.090,00  
        

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Página 4 / 5 

 
      

    
 Nº: 14. Fecha: 27/04/2017 Tipo Operación: ADO   
 

  
 

 Tercero:    
NIF: 

 AGRUPACION CULTURAL DE RADIO LA ESTELA 
G39408364 

 

 

 Descripción:   Subvención activación San Juan 17; XIII Fiesta Radioaficionado  
 Partida (s):         2017.3380.48063  A Familias e Instituciones sin fines de lucro- Otras fiestas locales    
 

 
 

 IMPORTES  
 Presupuestario: 1.500,00 IVA: 0,00 Total: 1.500,00    
 Descuentos: 0,00   Líquido: 1.500,00  
        

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       

    
 Nº: 15. Fecha: 27/04/2017 Tipo Operación: ADO   
 

  
 

 Tercero:    
NIF: 

 ASOCIACION GUERRAS CANTABRAS 
G39523287 

 

 

 Descripción:   Subvención Organización de Fiesta; Guerras Cántabras; Alquiler de Nave   
 Partida (s):         2017.4320.48909  A Familias e Instituciones sin fines de lucro    
 

 
 

 IMPORTES  
 Presupuestario: 35.000,00 IVA: 0,00 Total: 35.000,00    
 Descuentos: 0,00   Líquido: 35.000,00  
        

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       

    
 Nº: 16. Fecha: 27/04/2017 Tipo Operación: ADO   
 

  
 

 Tercero:    
NIF: 

 PEÑA EL TARUMBO DE LOS CORRALES DE BUELNA 
G39067640 

 

 

 Descripción:   Subvención  Cabalgata de Reyes; Paella para Socios y no Socios; Fiestas de San Miguel; 
Magosta, Concierto, etc. 

 

 Partida (s):         2017.3380.48063  A Familias e Instituciones sin fines de lucro- Otras fiestas locales    
 

 
 

 IMPORTES  
 Presupuestario: 1.450,00 IVA: 0,00 Total: 1.450,00    
 Descuentos: 0,00   Líquido: 1.450,00  

        
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
      

    
 Nº: 17. Fecha: 27/04/2017 Tipo Operación: ADO   
 

  
 

 Tercero:    
NIF: 

 ASOCIACION CULTURAL MISSMAS TEATRO 
G39727045 

 

 

 Descripción:   Subvención Cabalgata de Reyes; San Juan; Gala de Navidad; Actuación Suances; 
Actuación Nosa; Actuación Bezana; Actuación Solares 

 

 Partida (s):         2017.3380.48063  A Familias e Instituciones sin fines de lucro- Otras fiestas locales    
 

 
 

 IMPORTES  
 Presupuestario: 1.000,00 IVA: 0,00 Total: 1.000,00    
 Descuentos: 0,00   Líquido: 1.000,00  
        

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
      

    
 Nº: 18. Fecha: 27/04/2017 Tipo Operación: ADO   
 

  
 

 Tercero:    
NIF: 

 SOCIEDAD CULTURAL Y DEPORTIVA REBUJAS DE SAN MATEO DE BUELNA 
G39212014 

 

 

 Descripción:   Subvención Magosta; Marzas; Fiestas de San Mateo 2017; XXI Rebujas Rock 2M17  
 Partida (s):         2017.3380.48063  A Familias e Instituciones sin fines de lucro- Otras fiestas locales    
 

 
 

 IMPORTES  
 Presupuestario: 31.255,00 IVA: 0,00 Total: 31.255,00    
 Descuentos: 0,00   Líquido: 31.255,00  
        

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Página 5 / 5 

 
      

    
 Nº: 19. Fecha: 27/04/2017 Tipo Operación: ADO   
 

  
 

 Tercero:    
NIF: 

 ASOCIACIÓN CULTURAL LAS ESTELAS 
G39742945 

 

 

 Descripción:   SubvenciónDesfile en la Cabalgata; Celebración Santa Cecilia  
 Partida (s):         2017.3380.48063  A Familias e Instituciones sin fines de lucro- Otras fiestas locales    
 

 
 

 IMPORTES  
 Presupuestario: 500,00 IVA: 0,00 Total: 500,00    
 Descuentos: 0,00   Líquido: 500,00  
        

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       

    
 Nº: 20. Fecha: 27/04/2017 Tipo Operación: ADO   
 

  
 

 Tercero:    
NIF: 

 ASOCIACIÓN CULTURAL OLNA 
G39386586 

 

 

 Descripción:   Subvención Cabalgata de Reyes  
 Partida (s):         2017.3380.48062  A Familias e Instituciones sin fines de lucro-Cabalgata de Reyes    
 

 
 

 IMPORTES  
 Presupuestario: 6.000,00 IVA: 0,00 Total: 6.000,00    
 Descuentos: 0,00   Líquido: 6.000,00  
        

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       

    
 Nº: 21. Fecha: 27/04/2017 Tipo Operación: ADO   
 

  
 

 Tercero:    
NIF: 

 ASOCIACION MUJERES DE BUELNA 
G39632179 

 

 

 Descripción:   Subvención Partidas Ajedréz San Juan  
 Partida (s):         2017.3380.48063  A Familias e Instituciones sin fines de lucro- Otras fiestas locales    
 

 
 

 IMPORTES  
 Presupuestario: 400,00 IVA: 0,00 Total: 400,00    
 Descuentos: 0,00   Líquido: 400,00  

        
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
      

    
 Nº: 22. Fecha: 27/04/2017 Tipo Operación: ADO   
 

  
 

 Tercero:    
NIF: 

 AMPA COLEGIO SAN JUAN BAUTISTA LA SALLE 
G39062971 

 

 

 Descripción:   Subvención Día Infantil San Juan  
 Partida (s):         2017.3380.48063  A Familias e Instituciones sin fines de lucro- Otras fiestas locales    
 

 
 

 IMPORTES  
 Presupuestario: 1.500,00 IVA: 0,00 Total: 1.500,00    
 Descuentos: 0,00   Líquido: 1.500,00  
        

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Nº Registros: 22 Importe Total Presupuestario: 

Importe Imp. Indirectos: 

Importe Total:  

Importe Total Líquido: 

113.880,00 € 

0,00 € 

113.880,00 €  

113.880,00  € 

En Los Corrales de Buelna, documento firmado electrónicamente. 
 

 
La Alcaldesa La Secretaria 
Fdo: Josefa González Fernández Fdo:María Isabel García Cubino 

 

 
 


	barcode1: 
	barcode2: 
	barcode3: 
	barcode4: 
	barcode5: 
		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	2017-04-27T15:24:15+0200
	Los Corrales de Buelna
	GONZALEZ FERNANDEZ JOSEFA - 13921319V
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	2017-04-27T16:30:31+0200
	Los Corrales de Buelna
	GARCIA CUBINO MARIA ISABEL - 07856596A
	Lo acepto




